
Comune di Marigliano
Città metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

RESPONSABILE  DEL  SETTORE: ing. Andrea CICCARELLI 

Registro  Generale n. 965  del 07/08/2019  

  Registro  Settore    n.  _69___ del __02/08/2019_______     

OGGETTO:  rettifica  determinazione  n.  66  del  30/07/2019  Registro  generale  n.  932  del

31/07/2019.-

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

              
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                                                                                                Ing. Andrea CICCARELLI 



                                   
                                                                        
                                        

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 che con delibera di C.C. n°32 del 15.04.2019 è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2019-2021;
 con delibera di G.M. n.79 del 16.04.2019 è stato approvato il PEG anni 2019-

2021
Considerato che:

 con determina Registro Settore n. 66 del  30/07/2019, si  affidava attività  di
supporto al RUP per il settore III – Ufficio SUAP  al sig. Di Palma Carmine nato
a Ottaviano (NA) il 24/08/1970, C.F. DPL CMN 70M24 G190R domiciliato in San
Vitaliano alla Via Nazionale delle Puglie 229;

Visto che:
 che  il  professionista  è in possesso di P.IVA e non è dipendente e dunque non è
soggetto alla gestione separata INPS ed IRAP ;

 ritenuto rettificare 
la determinazione del settore III n. 66 del 30/07/2019 con i seguenti importi;

€ 4'807,69 ed € 192,31 CPA essendo  regime dei forfettari e quindi non soggetto
ad IVA;

Visti:
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.lgs 18/08/2000 n. 267 e

s.m.i.;
 il D.Lgs. 50/2016;
 il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;


D E T E R M I N A
Per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  descritti  e
riportarti:

 rettificare la determinazione del settore III n. 66 del 30/07/2019, registro gene-
rale n. 932 del 31/07/2019, per il conferimento incarico di supporto  al RUP del
Settore III – Ufficio  SUAP  l’arch. Carmine DI PALMA  nato a Ottaviano il
24/08/1970,  C.F.  DPL CMN 70M24 G190R domiciliato in San Vitaliano
(NA) in Via Nazionale delle puglie 229, a decorrere dall’esecutività del pre-
sente atto e fino al 31 Dicembre 2019 ed è prevista anche la presenza nei giorni
lavorativi della  settimana;

 di dare atto che l’importo delle competenze professionali relative all’incarico è
pari ad un compenso pari a € 4807,69 e cassa € 192,31;



capitolo/
articolo

Missione/
Programm
a/ Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. piano
dei conti)

CP/ FPV
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019
Euro

2020
Euro

2021
Euro

Es. Succ. Euro

2011/1 1402103   5’000,00



 Accertare, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 183, comma 8, D.Lgs.
n.267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che
precede  è compatibile con gli stanziamenti di cassa ; 

 Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di
spesa NON RICORRENTE; 

 Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile
di cui  all’articolo 147-bis,  comma  1,  del  D. Lgs.  n. 267/2000,  la  regolarità
tecnica   del   presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio; 

 Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n.267/2000 e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli
interni,  che il  presente  provvedimento,  comporta riflessi  diretti o  indiretti
sulla  situazione  economico  finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da parte  del  Responsabile  del  servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

 Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale
conoscenza; 

 Dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9
lett.  e)  della  L.  n.  190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di
interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente
procedimento;

 Dare  atto che  la  presente  determinazione  ai  sensi  del  D.  Lgs  n.  33  del
14/03/2013,  sarà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione
“Amministrazione trasparente”. 

 Di  trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo Pretorio “on line” ed è trasmessa al Settore Servizi Finanziari. 

                                                                               Il Responsabile del Settore
    Ing. Andrea CICCARELLI   


	Comune di Marigliano
	Città metropolitana di Napoli


